
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO” – CHIETI-PESCARA 
AREA DIRIGENZIALE DELLE RISORSE UMANE – DIVISIONE 13 

Settore gestione carriere docenti, ricercatori, RTD e personale in convenzione ASL 

 

 
 

 

Data e n° di protocollo attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti 
 

Classif.VII/1 
 
Oggetto: Approvazione atti - Avviso interno di verifica preliminare per il conferimento di n. 1 incarico 

extraistituzionale al proprio personale, docente e non docente, di medico competente, ai 
sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, per il periodo 01/07/2023-30/06/2026, di 
cui al D.R. n. 704/2023 - prot. n. 34082 del 16 maggio 2023. 

 
IL RETTORE 

 

visti gli artt. 7 comma 6 e 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;.  

visto il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 in materia di protezione dei dati personali; 

visto il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’art. 
6 della L. 28 novembre 2005, n. 246;  

visto il D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. in materia di "Sicurezza e prevenzione negli ambienti e nei luoghi 
di lavoro” in particolare l’art. 18, da cui si evince l’obbligatorietà della nomina, da parte del 
datore di lavoro, del medico competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi 
previsti dal presente decreto legislativo e gli artt. 25, 38, 39, 40, 41 e l’art. 31 comma 4 che 
testualmente recita “Il ricorso a persone o servizi esterni è obbligatorio in assenza di dipendenti 
che, all’interno dell’azienda ovvero dell’unità produttiva, siano in possesso dei requisiti di cui 
all’art. 32”; 

visto l’art. 6 della L. 30 dicembre 2010 n. 240; 

richiamato l’Avviso interno di verifica preliminare per il conferimento di n. 1 incarico extraistituzionale 
al proprio personale, docente e non docente, di medico competente, ai sensi dell’art. 18 del 
D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, per il periodo 01/07/2023-30/06/2026, di cui al D.R. n. 704/2023 - 
prot. n. 34082 del 16 maggio 2023; 

richiamato il D.R. n. 854/2023 Prot. n. 42051 del 20/06/2023 con il quale è stata nominata la 
Commissione per la valutazione delle domande di partecipazione alla selezione; 

richiamati i verbali redatti dalla Commissione di valutazione, il n. 1 acquisito al prot. n. 42695 del 
22/06/2023 e verbale n. 2 acquisito al prot. n. 42823 del 22/06/2023; 

accertata la regolarità formale degli atti della procedura di cui trattasi; 

 
D E C R E T A 

 
art. 1) Sono approvati gli atti della Commissione nominata nella procedura indetta con D.R. n. 

704/2023 - prot. n. 34082 del 16 maggio 2023 per il reclutamento del medico competente di 
Ateneo; 

art. 2) è approvata la seguente graduatoria di merito sulla base dei punteggi conseguiti nella 
valutazione dei titoli e delle pubblicazioni: 

 1 - Prof. Luca DI GIAMPAOLO 

art. 3) Viene dichiarato vincitore della procedura il candidato Prof. Luca DI GIAMPAOLO, nato a 
Pescara (PE) il 05 gennaio 1974; 

 

 

 







 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO” – CHIETI-PESCARA 
AREA DIRIGENZIALE DELLE RISORSE UMANE – DIVISIONE 13 

Settore gestione carriere docenti, ricercatori, RTD e personale in convenzione ASL 

 

 
 

 

 

Il presente provvedimento viene registrato e inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questo 
Ateneo e pubblicato sull’Albo Pretorio on-line al seguente indirizzo: www.albopretorio.unich.it 

 

 

 
                  IL RETTORE 

        (Prof. Liborio STUPPIA)    
“Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del 
D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Y:\AVVISI INTERNI ED ESTERNI\RINNOVO TRIENNIO 23-26 MEDICO COMPETENTE\VERBALI E APPROVAZIONE ATTI\D.R.  approvazione atti.docx 

 

ADRU/DIV13/VA/ 
SGC-DOC-RIC-
RTD-ASL/RT/ec 

Visto: AREA DIRIGENZIALE DELLE RISORSE UMANE – DIVISIONE 13 
Settore gestione carriere docenti, ricercatori, RTD e personale in convenzione ASL 

Via dei Vestini n. 31 - 66100 CHIETI (ITALY) 
Tel.: 0871 3554558/6094/6099/6101/6381/6105/6080/6081  

E-mail: doc@unich.it - PEC: ateneo@pec.unich.it  

 

http://www.albopretorio.unich.it/
mailto:doc@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it

		2023-06-23T13:57:28+0200
	IT
	STUPPIA LIBORIO




